
 
 
 

 

  
 
 
 

  
 
 
 
 
 

 
 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  „Dodávka 1 ks nového montážního vozidla 

s kolejovým adaptérem“ 
 
EVIDENČNÍ ČÍSLO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  Z2022-024689 
 NR-21-22-OŘ-JA 
      

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  

Název:   Dopravní podnik Ostrava a.s. 
Sídlo:         Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 
IČ:    61974757 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:  

Název:   Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo:         Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČ:    24827452 

 
 
 
 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
#2 

 
a 
 

Změna zadávací dokumentace  

#2 
 

 
 
 
 

  



 
 

 (2 z 3) 
 

I.  

Vysvětlení zadávací dokumentace na žádost dodavatele 

Zadavateli byla dne 22.7.2022 doručena žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace k výše 
specifikované veřejné zakázce. 

Dodavatel ve své žádosti uvádí doslovně následující: 

Dotaz č. 1  

Obracíme se na Vás se žádosti o úpravu podmínek Kupní smlouvy - prodloužení Termínu plnění.  

Provedli jsme průzkum dostupnosti komponentů potřebných pro realizaci této zakázky. Bohužel ve Vámi 
požadovaném termínu plnění, tj. do 550 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy, nelze 
dodávku realizovat. Potřebná lhůta činí minimálně 730 kalendářních dnů, tedy 2 roky.  

Žádáme Vás o úpravu odstavce 5. Kupní smlouvy článek 5.1., následovně:  

5.1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu vozidlo nejpozději do 730 kalendářních dnů ode dne 
nabytí účinnosti smlouvy.  

 

K dotazu dodavatele č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že upravuje přílohu č. 1 zadávací dokumentace – Návrh Kupní smlouvy, odst. 
5 článek 5.1. 

Zadavatel tímto vypouští požadavek uvedený v odst. 5 článek 5.1.: „Prodávající se zavazuje dodat 
kupujícímu vozidlo nejpozději do 550 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy.“ a nahrazuje 
jej tak, že odst. 5 článek 5.1. Návrhu Kupní smlouvy nově zní: „Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 
vozidlo nejpozději do 730 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy.“ 

Upravená příloha č. 1 zadávací dokumentace je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a 
změny zadávací dokumentace (Zadavatel upozorňuje, že příloha je vložena přímo v tomto dokumentu 
v panelu „přílohy“, kdy pro její zobrazení je nutné toto vysvětlení zadávací dokumentace otevřít v 
programu Adobe Acrobat Reader DC.) 

II.  
Změna zadávací dokumentace 

Zadavatel se dále v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ“) rozhodl změnit obchodní podmínky obsažené v zadávací dokumentaci 
(příloha č. 1 zadávací dokumentace – Návrh Kupní smlouvy) tak, jak je níže uvedeno: 

Zadavatel upravuje přílohu č. 1 zadávací dokumentace – Návrh Kupní smlouvy, odst. 3. článek 3.8. 

Zadavatel tímto vypouští požadavek uvedený v odst. 3 článek 3.8.: „Prodávající prohlašuje, že vozidlo 
bude: 

- nejpozději ke dni dodání schváleno pro použití v ČR, a to včetně provozu na pozemních 
komunikacích; 

- nejpozději do 12 měsíců od dodání vozidla schváleno k provozu na dráze tramvajové a 
trolejbusové v ČR (Drážní úřad).“  

a nahrazuje jej tak, že odst. 3 článek 3.8. Návrhu Kupní smlouvy nově zní: „Prodávající prohlašuje, že 
vozidlo bude: 

- nejpozději ke dni dodání schváleno pro použití v ČR, a to včetně provozu na pozemních 
komunikacích; 

- nejpozději do 12 měsíců od dodání vozidla schváleno k provozu na dráze tramvajové a 
trolejbusové v ČR (Drážní úřad), přičemž vozidlo bude po dodání plně funkční bez omezení.“ 



 
 

 (3 z 3) 
 

Upravená příloha č. 1 zadávací dokumentace je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a 
změny zadávací dokumentace (Zadavatel upozorňuje, že příloha je vložena přímo v tomto dokumentu 
v panelu „přílohy“, kdy pro její zobrazení je nutné toto vysvětlení zadávací dokumentace otevřít v 
programu Adobe Acrobat Reader DC.) 

 

III.  

Zadavatel s ohledem na výše uvedené prodlužuje v souladu s ustanovením § 98 odst. 5 ve spojení  
s ustanovením § 99 odst. 1 a 2 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek, a to do 1.9.2022 do 10:00. 

 

V Praze dne 25.7.2022 

 

 

…………………………………………………………… 
za Dopravní podnik Ostrava, a.s. 

JUDr. Jiří Brož, jednatel 
Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 



[image: ][image: ]











Příloha č. 1 zadávací dokumentace – Návrh Kupní smlouvy



Kupní smlouva



Číslo smlouvy kupujícího: DOD20212884

Číslo smlouvy prodávajícího:



1. [bookmark: _Ref94709623]Smluvní strany

Kupující:	Dopravní podnik Ostrava a.s.

se sídlem: 	Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

zapsaná v obch. rejstříku:    	                     vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104

IČ: 	61974757

DIČ:	CZ61974757  plátce DPH

bankovní spojení:	UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

číslo účtu: 	2105677586/2700

zastoupen:	Ing. Daniel Morys, předseda představenstva

	Ing. Martin Chovanec, člen představenstva

kontaktní osoba ve věcech smluvních:	Tomáš Benda, vedoucí odboru silniční vozidla

	tel.: 59 740 2700, e-mail: Tomas.Benda@dpo.cz 	

kontaktní osoba ve věcech technických	Václav Kupka, vedoucí střediska údržba autobusy Poruba

	tel: 59740 2802, e-mail: Vaclav.Kupka@dpo.cz		





dále jen „kupující“ 



a



Prodávající:					[DOPLNÍ DODAVATEL]			

se sídlem: 					[DOPLNÍ DODAVATEL] 	

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 	 [DOPLNÍ DODAVATEL] v  [DOPLNÍ DODAVATEL]

oddíl [DOPLNÍ DODAVATEL], vložka [DOPLNÍ DODAVATEL] [JE-LI ZAPSÁN]

IČO:						[DOPLNÍ DODAVATEL]				

DIČ:						[DOPLNÍ DODAVATEL]  [JE-LI PLÁTCE]		

bankovní spojení: 				[DOPLNÍ DODAVATEL]			

číslo účtu: 					[DOPLNÍ DODAVATEL]			

zastoupen:					[DOPLNÍ DODAVATEL]			

kontaktní osoba ve věcech smluvních:		[DOPLNÍ DODAVATEL]		

kontaktní osoba ve věcech technických:		[DOPLNÍ DODAVATEL]		

						



dále jen „prodávající“





uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2079 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení vedeného u kupujícího pod číslem NR-21-22-OŘ-Ja.

2. Preambule

Kupující provedl dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZZVZ“) zadávací řízení k veřejné zakázce vedené pod názvem „Dodávka 1 ks nového montážního vozidla s kolejovým adaptérem“.

Uzavření této smlouvy bylo schváleno dozorčí radou kupujícího na jejím zasedání, které se uskutečnilo dne [doplní kupující]

Při plnění této smlouvy je prodávající vázán zejména zadávacími podmínkami, touto smlouvou, příslušnými právními předpisy a pokyny kupujícího, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito předpisy a zadávacími podmínkami nebo zájmy kupujícího

Prodávající prohlašuje, že je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných pro vykonávání předmětu jeho činnosti a má řádné zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas realizoval plnění podle této smlouvy.

Prodávající prohlašuje, že do předmětu plnění dle této smlouvy zahrnul požadavky, které jsou obsaženy nejenom v této smlouvě, ale i jejích přílohách. Prodávající se zavazuje dodat plnění v souladu s touto smlouvou, dodržet veškeré podmínky dle této smlouvy (včetně příloh), bez ohledu na to, zda jsou obsaženy v textové nebo výkresové části.

3. Předmět smlouvy

[bookmark: _Ref94699939]Předmětem této smlouvy je dodání 1 kusu nového montážního vozidla s kolejovým adaptérem, typ [DOPLNÍ DODAVATEL] (dále také jen „vozidlo“, „zboží“ nebo „předmět plnění“) v technickém provedení a s výbavou dle nabídky prodávajícího ze dne [DOPLNÍ DODAVATEL], jejíž technická část je Přílohou č. 1,  Přílohou č. 2 a Přílohou č. 3 této smlouvy. 

[bookmark: _Ref94705084]Vozidlo (pracovní plošina, řídicí systém, kolejový adaptér a veškeré sváry ) musí splňovat požadavky normy ČSN EN 280+A1;2016, ČSN EN 13849-1; 2017, ČSN EN 13849-1;2017, ČSN EN 15746-1;2021, ČSN EN 15085 – 2;2021 a ČSN EN ISO 3834-2; 2021.

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo ke zboží specifikovanému v čl. 3.1. této smlouvy. Zboží je dodáno v okamžiku převzetí kupujícím v místě dodání dle čl. 4.1. této smlouvy. Pověřený zástupce kupujícího potvrdí převzetí zboží na příslušném dokladu. Převzetím vozidla kupujícím přechází na kupujícího vlastnické právo. Kupující se zavazuje za řádně a včas dodané zboží zaplatit sjednanou cenu.

[bookmark: _Ref94710278]Předmět plnění je určen k využití při údržbě a opravách trolejového vedení tramvajové a trolejbusové dráhy. 

[bookmark: _Ref94704086]Při přejímce předmětu plnění předá prodávající kupujícímu níže uvedenou průvodní dokumentaci a případné další potřebné doklady pro zprovoznění a provozování montážního vozidla k výše uvedenému účelu a to zejména:

a. [bookmark: _Ref94704827]Při dodání vozidla:

· návod k obsluze a údržbě;

· servisní dokumentace;

· velký technický průkaz vozidla;

· malý technický průkaz vozidla;

· prohlášení o shodě;

· provozní deník;

· revizní zprávy;

· technické podmínky dvoucestného vozidla;

· průkazy způsobilosti UTZ elektro, ZZ a TZ;

· [bookmark: _Ref94704089]osvědčení, že vozidlo odpovídá požadovaným normám dle čl. 3.2. této smlouvy (tj. osvědčení vydané nezávislou certifikovanou společností (právnickou osobou) potvrzující, že nabízené vozidlo (pracovní plošina, řídicí systém, kolejový adaptér a veškeré sváry ) musí splňovat požadavky normy ČSN EN 280+A1;2016, ČSN EN 13849-1; 2017, ČSN EN 13849-1;2017, ČSN EN 15746-1;2021, ČSN EN 15085 – 2;2021 a ČSN EN ISO 3834-2; 2021.

b. [bookmark: _Ref94705697]Do 12 měsíců od dodání vozidla:

· průkaz způsobilosti drážního vozidla vydaný Drážním úřadem;

Veškerá předávaná dokumentace bude prodávajícím dodána v českém jazyce l x v tištěné formě a l x na USB flash disku.

Součástí dodávky je i dále:

· výbava vozidla dle platné legislativy ČR;

· zaškolení pracovníků obsluhy a údržby kupujícího dle čl. 3.7. této smlouvy;

· plná autorizace kupujícího k provádění kontrol, zkoušek a revizí dodávaného vozidla.

[bookmark: _Ref94705937]Prodávající provede při přejímce zaškolení pracovníků obsluhy a údržby kupujícího (cca pro 15 osob) nezbytné pro bezproblémový provoz a údržbu, vč. seznámení s návodem k obsluze a funkční zkoušku dodaného zboží. Zaškolení pro provádění údržby bude v rozsahu, které pracovníky opravňuje k provádění základní údržby (tj. údržby předepsané výrobcem). Zaškolení bude probíhat v Dopravním podniku Ostrava a.s. v místě plnění. O zaškolení pracovníků obsluhy a údržby kupujícího bude vyhotoven prodávajícím písemný záznam, který bude obsahovat minimálně osnovu zaškolení a prezenční listinu. Cena zaškolení je již zahrnuta v ceně plnění dle této smlouvy.

Prodávající prohlašuje, že vozidlo bude:

· nejpozději ke dni dodání schváleno pro použití v ČR, a to včetně provozu na pozemních komunikacích;

· [bookmark: _GoBack]nejpozději do 12 měsíců od dodání vozidla schváleno k provozu na dráze tramvajové a trolejbusové v ČR (Drážní úřad), přičemž vozidlo bude po dodání plně funkční bez omezení.

Prodávající garantuje u vozidla maximální výši nákladů na předepsanou údržbu za 2 roky od okamžiku předání vozidla. Podrobnější rozpad maximální výše nákladů na údržbu za dva roky u vozidla je uvedena v Příloze č. 4 této smlouvy.

4. Místo plnění

[bookmark: _Ref94699970][bookmark: _Ref104913047]Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění této smlouvy na vlastní náklady na adresu: Areál dílny Martinov,  Martinovská 3293/40, 723 00 Ostrava – Martinov.

Kontaktní  a oprávněnou osobou kupujícího ve věci převzetí předmětu plnění je Václav Kupka, vedoucí střediska údržba autobusy Poruba, mobil: 725 572 964.

5. Termín plnění

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu vozidlo nejpozději do 730 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy.





6. Kupní cena 

Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodávkou předmětu plnění na místo plnění, vč. dodání souvisejícího plnění (dodávky a služby). Smluvní strany sjednávají, že kupní cena, tedy cena celkem za celý předmět plnění dle této smlouvy činí: [DOPLNÍ DODAVATEL] Kč bez DPH (dále jen „Cena“)

K Ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty podle platné legislativy.

Výši Ceny lze zvýšit pouze v případě, pokud v průběhu plnění smlouvy dojde ke změnám legislativních či technických předpisů a norem, které mají prokazatelný vliv na výši Ceny. 

Cena je konečná a nepřekročitelná, zahrnuje veškeré náklady prodávajícího a může být měněna pouze v souladu s touto smlouvou, resp. v souladu se ZZVZ.

Prodávající výslovně prohlašuje a ujišťuje kupujícího, že Cena již v sobě zahrnuje nejen veškeré režijní náklady prodávajícího spojené s plněním dle této smlouvy, ale také i dostatečnou míru zisku zajišťující řádné plnění této smlouvy z jeho strany. Cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádné realizaci předmětu smlouvy a je stanovena jako cena nejvýše přípustná v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách (tj. vč. dopravy, složení zboží, zprovoznění zboží v místě plnění, mezd zaměstnanců Prodávajícího, pojištění, veškerých poplatků, cla a souvisejících poplatků, revizí apod.).

7. Platební podmínky

Forma plateb – veškeré platby ve prospěch prodávajícího se uskuteční bezhotovostně na bankovní účet prodávajícího uvedený na faktuře. Za správnost údajů o svém účtu odpovídá prodávající.  Případné platby ve prospěch kupujícího se uskuteční také bezhotovostně na bankovní účet kupujícího v čl. 1. této smlouvy. 

Záloha – kupující nebude poskytovat zálohu. Zálohová faktura nebude prodávajícím vystavena. 

Po dodání zboží  do místa plnění dle této smlouvy a po podepsání protokolu o předání a převzetí zboží bude prodávajícím vystavena faktura (daňový doklad).  Faktura bude vystavena nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tímto dnem je den dodání. Splatnost faktury bude 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu.

Fakturace – Faktura vč. příloh bude vystavena v českém jazyce a bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura doručená kupujícímu nebude obsahovat některou z předepsaných náležitostí, je kupující oprávněn vrátit takovouto fakturu prodávajícímu. Lhůta splatnosti v takovémto případě neběží a počíná znovu běžet až od vystavení opravené či doplněné faktury. Prodávající vystaví fakturu  ve formátu PDF a doručí ji  na e-mail kupujícího elektronicka.fakturace@dpo.cz. Součástí faktury budou i přílohy k faktuře (dodací list - tj. protokol o předání a převzetí). 

Prodávající prohlašuje, že čísla bankovního spojení, na které bude prováděna bezhotovostní úhrada za předmět plnění, jsou, resp. k datu splatnosti budou evidována v souladu s § 96 ZDPH v registru plátců. Prodávající požádá o zaevidování i nově zřízeného bankovního účtu, tj. účtu do registru plátců podle § 96 ZDPH. V případě, že účet ke dni úhrady evidován nebude, je kupující oprávněn uhradit prodávajícímu cenu na úrovni bez DPH, kdy DPH Kupující poukáže správci daně.

Na faktuře bude uvedeno číslo smlouvy kupujícího.

Přílohou faktury bude předávací protokol (dodací list).

8. Podmínky dodání předmětu prodeje

Podmínkou pro zahájení dodání vozidla je provedení jednorázové technické předpřejímky, konané za účelem ověření vlastností vozidla určeného k dodání. Místem technické předpřejímky je výrobní středisko výrobce: [DOPLNÍ DODAVATEL]. Prodávající je povinen vyzvat kupujícího k technické předpřejímce, prostřednictvím e-mailu (kontaktní osoba kupujícího ve věcech technických) nebo doporučeným dopisem, a to minimálně pět (5) pracovních dnů před termínem technické předpřejímky. O provedení technické předpřejímky se sepíše protokol, který musí být podepsán oprávněnými osobami pro věci technické obou smluvních stran, v němž bude zaznamenán průběh předpřejímky a její výsledek, včetně případných výhrad kupujícího. Nedostaví-li se zástupce kupujícího pro věci technické k provedení předpřejímky, má se za to, že předpřejímka proběhla bez výhrad. 

V případě zaprotokolování jakýchkoliv výhrad kupujícího je prodávající povinen sjednat odpovídající nápravu a vyzvat kupujícího k opětovné předpřejímce totožným způsobem vymezeným výše tak, aby se opakovaná předpřejímka konala nejpozději do 10 pracovních dnů od neúspěšné předpřejímky (přitom je stále vázán lhůtou pro uskutečnění dodávky). V případě, že opakovaná předpřejímka nebude úspěšná z důvodu nezhojení zaprotokolovaných výhrad, které svou povahou nejsou považovány za podstatné, je prodávající povinen sjednat odpovídající nápravu a vyzvat kupujícího k opětovné předpřejímce totožným způsobem vymezeným výše tak, aby se další opakovaná předpřejímka konala nejpozději do 10 pracovních dnů od neúspěšné opakované předpřejímky (přitom je stále vázán lhůtou pro uskutečnění dodávky). V případě, že opakovaná předpřejímka nebude úspěšná z důvodu nezhojení zaprotokolovaných podstatných výhrad, je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit. Za podstatnou výhradu dle předchozí věty se rozumí neodstranění vady bránící řádnému užívání vozidla v provozu na pozemních komunikacích zjištěné při přejímce ve výrobním středisku výrobce a dále ostatní vady vozidla obdobného charakteru, které mají vliv na funkčnost a bezpečnost provozu vozidla.

Kupující dále provede v místě plnění technickou přejímku zboží svým zástupcem (kontaktní osoba ve věcech technických). K přejímce bude kupující prodávajícím vyzván 5 pracovních dnů před termínem přejímky formou elektronické zprávy na e-mailovou adresu: Vaclav.Kupka@dpo.cz. Dnem technické přejímky dle tohoto článku dojde k předání a převzetí zboží.

Součástí  technické přejímky bude provedení funkční zkoušky dodaného zboží. Účelem provedení funkční zkoušky bude zejména ověření sjednaných či prodávajícím deklarovaných parametrů zboží. Funkční zkouška se uskuteční v pracovní dny v čase od 8:00 do 13:00 hodin, pokud nebude dohodnuto jinak. 

Při převzetí zboží bude sepsán předávací protokol, který podepíšou oprávnění zástupci obou stran (viz kontaktní osoby ve věcech technických). O následném předání a převzetí průkazu způsobilosti drážního vozidla (viz čl. 3.5. bod b. smlouvy) bude rovněž sepsán předávací protokol, který podepíšou oprávnění zástupci obou stran (viz kontaktní osoby ve věcech technických).

[bookmark: _Ref94704292]Prodávající je při dodání vozidla povinen dodat doklady dle čl. 3.5. bod a. smlouvy a výbavu vozidla dle platné legislativy ČR.

Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany sjednávají a prodávající výslovně bere na vědomí a souhlasí, že průkaz způsobilosti Drážního vozidla nebude kupujícím akceptován jako/namísto osvědčení požadovaného v čl. 3.5. bod a. smlouvy (osvědčení, že vozidlo odpovídá požadovaným normám dle čl. 3.2. této smlouvy).

Zboží bude prodávajícím předáno a kupujícím převzato na základě předávacího protokolu potvrzeného oprávněným zástupcem kupujícího (kontaktní osoba ve věcech technických). 

Kupující je oprávněn odmítnout zboží převzít, bude-li se na něm či jeho části vyskytovat v okamžiku předání vada bránící užívání anebo zboží nebude splňovat požadované technické parametry dle Přílohy č. 1., Přílohy č. 2. a čl. 3.2. této smlouvy .

Prodávající je vlastníkem zboží a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického práva ke zboží kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží převzetím zboží.

Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, jež jsou nutné k převzetí a k užívání zboží, jakož i další doklady stanovené v této smlouvě v čl. 3.5. této smlouvy.

Prodávající se zavazuje zajistit vlastním nákladem provedení všech zkoušek potřebných pro užívání zboží, pokud je jejich provedení obecně závaznými právními předpisy nebo touto smlouvou požadováno a k předložení těchto dokladů kupujícímu.

Kupující při převzetí zboží provede zejména kontrolu:

· dodaného zboží dle specifikace,

· existence zjevných jakostních vad,

· zda nedošlo k poškození zboží při přepravě,

· kompletnosti dodaných dokladů.

Smluvní strany se zavazují dodržovat základní požadavky k zajištění BOZP, které tvoří Přílohu této smlouvy č. 6.

9. Záruční podmínky

Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k účelu, který je ve smlouvě stanoven nebo k němuž se takové zboží zpravidla užívá.

Vadou se rozumí odchylka v množství, jakosti a provedení zboží, jež určuje tato smlouva nebo obecně závazné právní předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání kupujícímu a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době. 

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží spočívající v tom, že dodané zboží bude po celou záruční dobu způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu, nebo že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.

Prodávající poskytuje kupujícímu na vozidlo:

a) záruku za jakost v délce stanovené výrobcem, minimálně však 24 měsíců ode dne převzetí vozidla kupujícím, přičemž tato záruka se vztahuje také na jakékoliv úniky provozních náplní ze systémů a podsystémů vozidla;

b) záruku za jakost na zachování antikorozních vlastností karoserie (neprorezavění) a tuhosti nosných prvků vozidla v délce 8 let od dodání vozidla;

c) záruku na dosažení deklarované životnosti vozidla po dobu 8 let od data přejímky vozidla a předání průkazu způsobilosti drážního vozidla, nebude-li průkaz způsobilosti drážního vozidla předán současně s vozidlem.

Garantované životnosti vozidla není dosaženo, pokud vozidlo nemůže být provozována v souladu s platnými předpisy upravujícími technické podmínky pro provoz vozidla na pozemních komunikacích a na dráze tramvajové a trolejbusové v České republice. Garantovaná životnost vozidla je omezena počtem 1500 motohodin ročně. Prodávající bude zbaven závazků plynoucích z garantované životnosti vozidla, pokud prokáže, že garantované životnosti nebylo dosaženo zaviněním kupujícího.

Jakýkoliv požadavek na uznání reklamace musí kupující předložit prodávajícímu s popisem vady a to bez zbytečného odkladu po době, kdy závadu na zboží objevil. V případě oprávněného nároku na reklamaci má prodávající právo rozhodnout, zda vadné díly vozidla opraví, nebo provede jejich výměnu, či umožní, aby závada byla odstraněna jinou kvalifikovanou osobou na náklady prodávajícího.

[bookmark: _Ref94710130]Servisní technik prodávajícího se dostaví ke kupujícímu k lokalizaci závady do 48 hodin po nahlášení dle čl. 9.8. této smlouvy a závada bude odstraněna nejpozději do 14 pracovních dnů od nahlášení závady, nebude-li v odůvodněných případech dohodnuto jinak (nemožnost odstranění závady z technických důvodů).

Na provedené odstranění vady  poskytne  prodávající záruku v délce minimálně 12 měsíců.  Běh této záruky nebude ukončen před uplynutím celkové záruční doby. Záruční doba se prodlužuje o dobu případné záruční opravy.  

[bookmark: _Ref94709315]Smluvní strany si sjednávají, že veškeré reklamace budou řešeny elektronickou poštou adresovanou na kontaktní osobu prodávajícího nebo do datové schránky prodávajícího. 

Kontaktní osoba prodávajícího k uplatnění reklamace: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Za kupujícího je ve věcech záručních vad oprávněna jednat kontaktní osoba ve věcech technických, uvedená v článku 1. této smlouvy.

Záruční opravu má právo provádět prodávající pouze řádně proškolenými pracovníky. Oprava bude prováděna v areálu kupujícího, pokud nebude její charakter vyžadovat opravu v servisním středisku. V případě oprávněného nároku na reklamaci prodávající nese veškeré náklady spojené s uplatněním záruční opravy, vč. dopravy do servisního střediska a zpět na adresu kupujícího (pokud si to prodávající vyžádá).

Prodávající se zavazuje být připraven poskytovat mimozáruční servis po dobu záruky na odstranění vad, na které se záruka nebude vztahovat.

Po celou dobu provozování vozidla se prodávající zavazuje být připraven provádět pozáruční opravy, a to za obvyklé ceny a za obvyklých podmínek, zejména co se týče termínu plnění.

Prodávající se zavazuje být připraven zajišťovat dodávky náhradních dílů za obvyklé ceny a za obvyklých podmínek dle jeho aktuálních ceníků, a zejména v obvyklém termínu plnění, a to po dobu nejméně 10 let od ukončení výroby příslušného typu zboží.

Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z některé z poskytnutých garancí, uplatněné kupujícím vůči prodávajícímu, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud prodávající neprokáže jejich neoprávněnost. Kupující se zavazuje poskytovat prodávajícímu potřebnou součinnost při získávání podkladů pro posouzení nároků uplatněných kupujícím.

Podkladem pro kontrolu ročních nákladů na pravidelnou údržbu, deklarovaných prodávajícím, budou statistické údaje kupujícího, nebude-li dohodnuto jinak.





10. [bookmark: _Toc141841032]Smluvní pokuty a úroky z prodlení

Prodávající má právo po kupujícím, který je v prodlení s úhradou faktury požadovat uhrazení úroku z prodlení celkem ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

Kupující je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05 % Ceny bez DPH za každý započatý den prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění či jeho části ve smluveném termínu. 

Kupující je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč za každý započatý den prodlení prodávajícího nad stanovenou dobu odstranění vady dle čl. 9.6. této smlouvy. Při poskytnutí náhradního montážního vozidla, použitelného pro účely dle čl. 3.4. této smlouvy se smluvní pokuta nebude uplatňovat. Náklady spojené s převozem náhradního montážního vozidla hradí prodávající.

Za každý případ nedodržení ročních nákladů na pravidelnou údržbu uvedenou v Příloze č. 4 této smlouvy je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu, která odpovídá rozdílu cen mezi deklarovanými náklady na pravidelnou údržbu a skutečností.

Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč pro případ porušení jakékoliv povinnosti dle čl. 11.8. této smlouvy, a to za každý případ porušení.

Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč pro případ porušení jakékoliv povinnosti dle čl. 11.9. této smlouvy, a to za každý případ porušení.

Zaplacením smluvní pokuty prodávajícím není dotčeno právo kupujícího na náhradu prokazatelně vzniklé škody.

Jakákoliv smluvní pokuta dle této smlouvy je splatná ve lhůtě 30 dnů od dne doručení vyúčtování o smluvní pokutě povinné smluvní straně.

11. Ostatní ujednání

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, které zprostředkuje kupující. O nabytí účinnosti smlouvy se kupující zavazuje informovat prodávajícího bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu [DOPLNÍ DODAVATEL].

Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v této smlouvě nebo z důvodů uvedených v obecně závazných právních předpisech.

Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení smlouvy ze strany prodávajícího se považuje zejména, nikoli však výlučně:

a) prodávající bude déle než třicet (90) dnů v prodlení s předáním zboží nebo jeho části podle této smlouvy; uvedené neplatí v případě nepředvídatelné události (zejména živelné pohromy apod.),

b) prodávající bude provádět činnosti, které jsou předmětem plnění dle této smlouvy v rozporu zejména se zadáním veřejné zakázky, v rozporu s příslušnými právními předpisy, neodborně nebo v rozporu s pokyny kupujícího a nezjedná nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě stanovené kupujícím v písemné výzvě,

c) prodávající se ocitne v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,

d) prodávající nedoloží kupujícímu ve lhůtě dle čl. 3.5. bod b. této smlouvy průkaz způsobilosti drážního vozidla vydaný Drážním úřadem.

Odstoupení od této smlouvy je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení smluvní strany o odstoupení od této smlouvy druhé smluvní straně.

Prodávající se zavazuje:

a) informovat neprodleně Kupujícího o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle této smlouvy,

b) plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této smlouvy,

c) požádat včas kupujícího o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této smlouvy,

d) na vyžádání kupujícího se zúčastnit osobní schůzky, pokud kupující požádá o schůzku nejpozději 5 pracovních dnů předem. V mimořádně naléhavých případech je možno tento termín po dohodě smluvních stran zkrátit.

Prodávající není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

Smluvní strany se zavazují zachovat obchodní tajemství v případech, kdy jim v tom nebrání právní předpisy, a to až do doby, kdy se informace této povahy stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti mlčenlivosti.

[bookmark: _Ref64379865]Prodávající se zavazuje, že on i jeho případní poddodavatelé budou při plnění této smlouvy dodržovat minimálně následující pracovněprávní standardy - Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva odborově se organizovat, Úmluva č. 98 o provádění zásad práva organizovat se a kolektivně vyjednávat, Úmluva č. 29 o nucené nebo povinné práci, Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce, Úmluva č. 138 o nejnižším věku pro vstup do zaměstnání, Úmluva č. 182 o zákazu a okamžitých opatřeních k odstranění nejhorších forem dětské práce, Úmluva č. 100 o stejném odměňování pracujících mužů a žen za práci stejné hodnoty, Úmluva č. 111 o diskriminaci (zaměstnání a povolání), Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a o pracovním prostředí, a dále že budou při plnění této smlouvy dodržovat povinnosti týkající se základních lidských práv, včetně dodržování Všeobecné deklarace lidských práv a evropské Úmluvy o ochraně lidských práv a základních svobod, a že zajistí rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se všemi svými zaměstnanci, včetně spravedlivého a rovného odměňování za práci, kdy diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána.

[bookmark: _Ref64379950]Prodávající se zavazuje, že bude platit závazky za poskytnuté a řádně vyfakturované plnění svým poddodavatelům nejpozději do 10 pracovních dnů od obdržení platby od kupujícího.

Prodávající může pověřit plněním této smlouvy jinou osobu, jestliže z povahy plnění nevyplývá nic jiného. Prodávající se zavazuje nejpozději před začátkem plnění této smlouvy sdělit identifikaci poddodavatelů, kteří se budou na plnění předmětu podle této smlouvy podílet, jakož i specifikaci plnění, které budou poddodavatelé v rámci své činnosti realizovat. Za plnění poddodavatelů prodávající odpovídá jako za své plnění, včetně odpovědnosti za důsledky vzniklé při porušení smluvních závazků. Prodávající je povinen zajistit, aby poddodavatel, který se podílí na plnění předmětu smlouvy, byl odborně způsobilý k řádnému plnění. V případě, že poddodavatel pozbude v průběhu plnění předmětu smlouvy jakoukoli způsobilost k řádnému plnění, je prodávající povinen okamžitě zajistit, aby se takový poddodavatel na dalším plnění předmětu smlouvy nepodílel. Prodávající je povinen zajistit, aby příslušná část předmětu smlouvy, kterou se zavázal plnit prostřednictvím poddodavatele uvedeného ve své nabídce, byla plněna výhradně tímto uvedeným poddodavatelem. Změna poddodavatele uvedeného v nabídce prodávajícího je možná pouze s předchozím písemným souhlasem kupujícího. Změna poddodavatele bez předchozího písemného souhlasu kupujícího v tomto případě bude posuzována jako podstatné porušení této smlouvy prodávajícím.

12. Vyšší moc, prodlení smluvních stran

[bookmark: _Hlk66092827]Pokud některé ze Smluvních stran brání ve splnění jakékoli její povinnosti z této smlouvy překážka v podobě vyšší moci, nebude tato smluvní strana v prodlení se splněním příslušné povinnosti, ani odpovědná za újmu plynoucí z jejího porušení. Pro vyloučení pochybností se předchozí věta uplatní pouze ve vztahu k povinnosti, jejíž splnění je přímo nebo bezprostředně vyloučeno vyšší mocí.

Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí mimořádná událost, okolnost nebo překážka, kterou, ani při vynaložení náležité péče, nemohl prodávající  před podáním nabídky (nabídka byla prodávajícím podána dne [POZN.: DOPLNÍ ZADAVATEL]) a kupující před uzavřením této smlouvy předvídat ani ji předejít a která je mimo jakoukoliv kontrolu takové smluvní strany a nebyla způsobena úmyslně ani z nedbalosti jednáním nebo opomenutím této smluvní strany. Takovými událostmi, okolnostmi nebo překážkami jsou zejména, nikoliv však výlučně

a) živelné události (zejména zemětřesení, záplavy, vichřice),

b) události související s činností člověka, např. války, občanské nepokoje,

c) epidemie a s tím případná související krizová a další opatření orgánů veřejné moci. 

Smluvní strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou smluvní stranu o existenci překážky v podobě vyšší moci bez zbytečného odkladu a dále podniknout veškeré kroky, které lze po takové smluvní straně rozumně požadovat, aby se zmírnil vliv vyšší moci na plnění povinnosti dle této smlouvy.

13. Závěrečná ustanovení

Změny nebo doplňky této smlouvy je možno provést pouze písemně formou dodatků odsouhlasených podepsaných oběma stranami.

Dodavatel se zavazuje akceptovat a dodržovat pravidla sociální odpovědnosti, která jsou Přílohou č. 7 smlouvy. Porušení kteréhokoliv pravidla sociální odpovědnosti, nebude-li bezodkladně napraveno v souladu s Přílohou č. 7 smlouvy, se považuje za podstatné porušení této Smlouvy.

Veškerá korespondence a písemné materiály budou vyhotoveny v českém jazyce.

Případné rozpory ohledně změn a zániku smlouvy a z nich vyplývající právní důsledky budou strany řešit nejprve smírčí cestou na úrovni statutárních zástupců a v případě, že se nepodaří rozpory touto cestou odstranit, může kterákoliv ze smluvních stran požádat o rozhodnutí právní cestou, kdy místně příslušným bude soud v Ostravě, a to podle věcné příslušnosti soudu prvního stupně.

Práva a povinnosti a právní poměry z této smlouvy vyplývající, vznikající a související, se řídí ustanoveními  § 2079 a násl. OZ. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a tento bude řešen soudní cestou, pak rozhodným právem je české právo. Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží se nepoužije.

Prodávající podpisem této smlouvy bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále také jen „Zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v Zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere prodávající na vědomí, že kupující je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Kupující podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy mohou být obchodním tajemstvím prodávajícího a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle Zákona, ani jinak. Obchodní tajemství prodávajícího je blíže vyspecifikováno v Příloze č. 5 smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají ze strany prodávajícího obchodnímu tajemství a smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve smlouvě, včetně jejích příloh a případných dodatků smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména Zákona, ZZVZ, a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Tato smlouva je vyhotovena v jednom vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma smluvním stranám 

Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy jsou právně závazné pro případné právní nástupce obou stran této smlouvy.























Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění, [BUDE SOUČÁSTÍ NABÍDKY]

Příloha č. 2 – Jízdní obrys kola DPO – 4N70 [NEBUDE SOUČÁSTÍ NABÍDKY]

Příloha č. 3 – Příprava a zapojení RDST + GPS, [NEBUDE SOUČÁSTÍ NABÍDKY]

Příloha č. 4 – Náklady na předepsanou údržbu, [BUDE SOUČÁSTÍ NABÍDKY]

Příloha č. 5 – Vymezení obchodního tajemství prodávajícího, [BUDE SOUČÁSTÍ NABÍDKY]

Příloha č. 6 – Základní požadavky k zajištění BOZP, [NEBUDE SOUČÁSTÍ NABÍDKY]

Příloha č. 7 – Pravidla sociální odpovědnosti. [NEBUDE SOUČÁSTÍ NABÍDKY]







.......................................	.......................................

[bookmark: _Hlk94714141]Dopravní podnik Ostrava a.s.	[DOPLNÍ DODAVATEL]

Ing. Daniel Morys, předseda představenstva	







.......................................	.......................................

Dopravní podnik Ostrava a.s.	[[DOPLNÍ DODAVATEL]

Ing. Martin Chovanec, člen představenstva 

Strana 1 (celkem 10)



Strana 4 (celkem 10)

image1.png

l Dopravni podnik Ostrava a.s.
Podébradova 494/2

702 00 Ostrava, Moravska Ostrava

IC: 619 74 757, DIC: CZ61974757
T597401111; www.dpo.cz






image2.png

OO0 ook
B






		2022-07-25T17:36:34+0200
	JUDr. Jiří Brož, advokát




